
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1970 1457 Stb. 616 -617

STAATSBLAD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

616
B E S L U I T  van 24 december 1970 tot wijzi

ging van het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 

1968.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
11 december 1970, nr. B70/25178, directie Wetgeving Douane 
en Verbruiksbelastingen;

Overwegende, dat bij de wet van 24 december 1970 
(Stb. 606) het algemene tarief van de omzetbelasting met 
ingang van 1 januari 1971 is vastgesteld op 14 percent en 
dat het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Stb. 423) 1) 
daaraan dient te worden aangepast;

Gelet op de artikelen 39 en 50 van de Wet op de omzet
belasting 1968 (Stb. 329), alsmede letter a, post 33, van de 
bij die wet behorende tabel I;

De Raad van State gehoord (advies van 18 december 1970, 
nr. 10);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van 
Financiën van 23 december 1970, nr. B70/25178, directie Wet
geving Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A. Artikel 11, eerste lid, wordt vervangen door:

1. Als geneesmiddelen als zijn bedoeld in letter a, post 33, 
van de bij de wet behorende tabel I, worden aangewezen:

a. de zelfstandigheden, bedoeld in artikel 1, letter e, 2°. 

lo s  'kVct °P de Geneesmiddelenvoorziening (Stb. 1958, 
408), ook indien voor aanwending bij dieren;

b. de zelfstandigheden, aangewezen krachtens artikel 4, 
eerste lid, van de Wet op de Geneesmiddelenvoorziening, ook 
indien voor aanwending bij dieren;

c. sera en vaccins;

d. bloed, uit bloed gewonnen bloedplasma en uit die zelf
standigheden bereide produkten;

e. infusievloeistoffen.

B. In artikel 16 wordt:

a. „12 % -goederen” telkens vervangen door: 14 % -goede
ren;

„12/112” telkens vervangen door: 14/114.

T :  lofartikel 17, eerste lid, letters a en c, wordt „12 %- 
goe eien telkens vervangen door: 14 % -goederen.

D. In artikel 21, eerste lid, letter b, 2° en 3°, wordt:

a. „12% telkens vervangen door: 14%;

b. „12/112 telkens vervangen door: 14/114.

E. In artikel 23 wordt „artikel 15, tweede en derde lid” 
■vervangen door: artikel 15, tweede en vierde lid.

F- In artikel 25, eerste lid, aanhef, wordt „12/112” ver
vangen door: 14/114.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1971.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State.

Soestdijk, 24 december 1970.

De Staatssecretaris van Financiën,

F. H. M. GRAPPERHAUS.

JULIANA.

617

Uitgegeven de dertigste december 1970.

De Minister van Justitie a.i., 

H. K. J. BEERNINK.

B E S L U I T  van 21 december 1970, houdende 

wijziging van het Besluit wijziging Tarief van in

voerrechten 1971-1.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
17 december 1970, nr. B70/25765, directie Wetgeving Douane 
en Verbruiksbelastingen;

Overwegende, dat bij het Besluit wijziging Tarief van invoer
rechten 1971-1 (Stb. 1970, 579), het Tariefbesluit 1960 (Stb. 
30) is gewijzigd, en dat, als gevolg daarvan, de Wet op de 
accijns van alcoholhoudende stoffen (Stb. 1963, 240) daar
mede in overeenstemming moet worden gebracht;

Gelet op artikel 3 van de Wet van 23 juni 1960 (Stb. 262);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Besluit wijziging Tarief van invoerrechten 1971-1 wordt 
als volgt gewijzigd:

Na artikel I wordt ingevoegd artikel la, luidende:

Artikel Ia

In de Wet op de accijns van alcoholhoudende stoffen (Stb. 
1963, 240) !) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. artikel 4, eerste lid, letter b, wordt vervangen door:

b. de binnen het rijk gebrachte gegiste dranken, behorende 
tot de posten 22.04 en 22.06 van het Tarief van invoerrechten, 
voor zover zij een sterkte hebben van niet meer dan 22 graden, 
of tot post 22.05 van dat tarief, voor zover zij niet als mousse
rend worden aangemerkt en een sterkte hebben van niet meer 
dan 22 graden, of tot post 22.07 van dat tarief -  voor zover 
zij niet als mousserend worden aangemerkt -  met uitzondering 
van de dranken met een sterkte van meer dan 15 graden, 
niet gezoet, in verpakkingen inhoudende meer dan twee liter.

B. artikel 4, derde lid, wordt vervangen door:

3. Onder het vervaardigen van niet-mousserende gegiste 
vruchtendranken wordt begrepen:

Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 24 juni 1969 (Stb. *) Laatstelijk gewijzigd bij het Koninklijk besluit van 19 deeec 
1969 (Stb. 569).


